

RE - 7.10/M P

23.10.1980 r.

11

" RADIO - ECHO, 7.10 "
.....

- 1/ Czy będzie ciepło w toruńskich mieszkaniach? - TAŚMA E G
- 2/ - Kobra - produkcja rynkowa a kłopoty
surowcowo-energetyczne - TAŚMA L Cz
- 3/ "Kaszuby" - stary sezon i nowy program
artystyczny - TAŚMA M P
- 4/ Prasa - TEKST M P
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

Realizator:

RE - 7.10/M P

23.10.1980 r.

W Rz/

Dziś o godz. 17-tej w sali konferencyjnej Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku rozpocznie się spotkanie przedstawicieli władz miast i województwa oraz radnych WRN i posłów na Sejm z mieszkańcami Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej. Dzisiejsze spotkanie zainauguruje społeczną debatę we Włocławku, która przebiegać będzie pod hasłem "Obywatelskie dyskusje". Z mieszkańcami województwa spotkają się dziś m. in. posłowie na Sejm PRL - Wiesław Czernik, mistrz w zakładach Celulozowo-Papierniczych oraz Edward Szymański - I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku. Począwszy od godz. ^{im} południowych można również telefonicznie zgłaszać pytania pod ich adresem. Pytania przyjmowane są pod numerem telefonu Włocławek - 212-41 wew. 254 ~~podając~~ hasło: "obywatelskie dyskusje".

RE - 7.10 / M P

23.10.1980 r.

W Rz/

Staraniem Sekcji Reumatologicznej Zarządu Głównego Towarzystwa Internistów Polskich odbędzie się dziś we Włocławku konferencja naukowa lekarzy reumatologów i internistów. Naukowcy i lekarze praktycy ^{omówią} ~~zajmą się~~ w czasie konferencji zmiany w narządach wewnętrznych przebiegu reumatoidalnego zapalenia stawów. W konferencji zapowiedzili swój udział naukowcy z Instytutu Reumatologii w Warszawie oraz Akademii Medycznych w Bydgoszczy, Warszawie i Łodzi. Podczas konferencji czynne będą stoiska reklamowe remonowanych firm farmaceutycznych krajowych i zagranicznych. Obrady rozpoczną się o godz. 10-tej w sali Wojewódzkiego Domu Kultury we Włocławku.

RE - 17.00/

22.10.1980 r.

Ewa Grande/

Do grona osób - ofiarodawców na statku "Dar Młodzieży" przyłączyli się również toruńscy plastycy. Podjęli oni cenną inicjatywę ufundowania dla Daru Młodzieży galerii Grafiki. Akcji patronuje redakcja Toruńskiego Dziennika Nowości.

MP/

I jeszcze informacje dotyczące wybranych imprez Bydgoskich Dni Kultury i Sztuki.

Dzisiaj w Domu Kultury Bartosz przy ulicy Połczyńskiej odbędzie się spotkanie

z mgr. Albiną Bartoszyńską - Potemską na temat wystawy grafiki i rysunku XIX

i XX wieku. Spotkanie rozpocznie się o godz. 17-tej. O tej samej porze w "Ju-

piterze rozpocznie się biesiada archeologiczna z udziałem Olgi Romanowskiej,

Czesława Sikorskiego i Wojciecha Dzeduszewskiego.

Przegląd prasy

Wprowadzenie kartek na mięso wymaga wiele rozważań, posiedzenie komisji do spraw reformy gospodarczej, poselska debata nad budżetem i finansami państwa na 1981 rok, kontrole prywatnych inwestycji budowlanych - to tylko niektóre tytuły informacji z pierwszych stron dzisiejszych dzienników. Rada Państwa na wniosek Rady Ministrów nadała tytuły profesora zwyczajnego 38, a profesora nadzwyczajnego - 72 uczonym. Tytuł profesora nadzwyczajnego otrzymali m.in. Józef Stanisław Kwiatkowski z UMK, Edward Berbec z Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Bydgoszczy i Julian Piotr Kluczek z bydgoskiej ATR.

Krzysztof Poddany społeczeństwu pod dyskusję projekt wytycznych w sprawie węzłowych problemów polityki rolnej, rolnictwa i gospodarki żywnościowej spotkał się ze zrozumiałym zainteresowaniem w środowisku wiejskim. Generalnie aprobując projekt uwzględniający jego opinie i postulaty, środowisko to zarazem zgłasza swoje uwagi, proponuje autorom projektu spotkania bezpośrednio na wsi i takie rozplanowanie dyskusji, by zamknąć ją jeszcze w zimie, a z wiosną, po nowemu wziąć się do roboty. Uwagi rolników prezentuje Gazeta Pomorska w cyklu "Na wspólny temat". Z tym cyklem wiąże się publikacja Jana Dembika w Gazecie Pomorskiej zatytułowana "Czego potrzeba rolnikom"? - Przede wszystkim środków produkcji, poszanowania godności, sprawiedliwości i demokracji. To główne wątki dyskusji, jaka obecnie na wsi się toczy - na zebraniach i w trakcie sąsiedzkich pogawędek. Rolnicy mówią: boli nas, że my pracujemy ponad siły a żywności na rynku brakuje. Wytyka nam się w miastach, że nie nadążamy z produkcją, że słabo na ziemi gospodarujemy. To nie jest sprawiedliwe. Chcemy wytwarzać i dostarczać jak najwięcej żywności ale nie mamy dobrych warunków, nie ma pod dostatkiem środków produkcji.

O wspólnym działaniu Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych "Solidarność" i "starej" rady zakładowej w Fabryce Maszyn Rolniczych "Agromet - Unia" w Grudziądzu pisze ~~Zdzisław~~Zdzisław Bagrowicz w Gazecie Pomorskiej.

Każdy dzień przynosi nowe wieści o skandalach i trwonieniu państwowego dobra. Mówimy o niegospodarności, a także o paźerności ludzi na różnych szczeblach. Są wśród tych informacji fakty, czasem przemieszane z półprawdami. O faktach Ryszard Buczek rozmawia na łamach Gazety Pomorskiej z prokuratorem wojewódzkim *(w Bydgoszczy)* Adolfem Lewandowskim, zastępcą prokuratora Bogdanem Niedzielskim i naczelnikiem Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą KWMO w Bydgoszczy mjr. Maciejem

Zegarowski. W Ilustrowanym Kurierze Polskim uwagę zwraca publikacja
Barbary Szramki dotycząca realizacji rzemieślniczych postulatów. Jest....